SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

     NSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO, ARTE, CULTURA E DESPORTO

COORDENAÇÃO DE DESPORTO ARTE E CULTURA

 Edital – 11/2024/PROEXT/GAB/RE/IFAP
EDITAL DE EXTENSÃO DE DESPORTO

1. A COMISSÃO RESPONSÁVEL PELO PROCESSO SELETIVO INTERNO DE SELEÇÃO DE ESTUDANTES PARA BOLSAS DE EXTENSÃO
DE DESPORTO no uso das suas atribuições legais que lhe foram delegadas pela Portaria N. 563/2024/GAB/RE/IFAP, torna público a Homologação
definitiva das inscrições/submissões dos Projetos de Extensão da área do Desporto.

Projetos de Extensão Desporto – Homologação Definitiva das Inscrições

Projeto Campus Inscrição

1 VÔLEI CIDADÃO: Inclusão Social no Esporte através do Voleibol MCP Deferida

2 A Dança Indígena como Pratica Esportiva de Saúde e Bem Estar  LRJ Deferida

3 Esporte da Escola: Uma Introdução ao Handebol LRJ Deferida

4 “Xeque-Mate na Inclusão: Xadrez e Cidadania em Ação” CRPBA Indeferida

5 Karate-do Ifap 2024.2 PTG Deferida

Macapá, 24 de agosto de 2024.

COMISSÃO DO PROCESSO SELETIVO DE BOLSAS DE EXTENSÃO
 DE DESPORTO

Portaria Nº 563/GAB/RE/IFAP